
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
TERESA CONFALONIERI 

Vico Santi Filippo 

 

Codice Ipa 

Vico Santi Filippo E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) 
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14

Email naic89900v@istruzione.it 
Sito Istituzionale

 

CUP:B69J21007080006 - Progetto 13.1.1A

 

 

Oggetto: Determina per il conferimento de

Progetto: dei Fondi Strutturali Europei 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

europeo di sviluppo regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verd

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

FESR: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

istituzioni scolastiche 

VISTO il PTOF Triennio di progettazione 2019/2022 (aggiornato al 29/11/2021), Approvato dal 

C.d.D  del 29/11/2021e dal C.d.I. del 01/12/202

Ministero dell’Istruzione. 

 

 

Ministero dell’Istruzione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
TERESA CONFALONIERI NAIC89900V 

Vico Santi Filippo e Giacomo,9 / Vico San Severino 27 
80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 

Codice Ipa : istsc_naic89900v  - Codice Univoco ufefw2 

E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 Codice Fiscale 80058820632
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14 

Email naic89900v@istruzione.it Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale WWW.CONFALONIERINAPOLI.EDU.IT 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021

Determina per il conferimento dell' incarico di collaudatore 

dei Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

2021-615  

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

trativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

il PTOF Triennio di progettazione 2019/2022 (aggiornato al 29/11/2021), Approvato dal 

C.d.D  del 29/11/2021e dal C.d.I. del 01/12/2021; 

Codice Fiscale 80058820632 

Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it 

2021-615 

collaudatore nell’ambito del 

Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

Priorità di investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

e, digitale e resiliente 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

Nuove norme in materia di procedimento 

trativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

il PTOF Triennio di progettazione 2019/2022 (aggiornato al 29/11/2021), Approvato dal 





 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
TERESA CONFALONIERI 

Vico Santi Filippo 

 

Codice Ipa 

Vico Santi Filippo E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) 
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14

Email naic89900v@istruzione.it 
Sito Istituzionale

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relat

Sociale Europeo; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID 

quale è stato autorizzato il progetto “

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l

europeo di sviluppo regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali

dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

VISTE  le delibera del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti 
autorizzano alla partecipazione all’avviso n. 20480 del 20/07/2021 che, all’art. 3 punto 6, 
precisa che le deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successi
partecipazione, visto il particolare periodo emergenziale;
 
RILEVATA la necessità ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalità 

primariamente tra il personale interno, se esistenti soggetti aventi i requisiti richiesti e dopo, 

verificata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scol

 
VISTO il Bando interno del 08/04/2022

con scadenza sette giorni dalla pubblicazione

VISTO che è pervenuta una (1) sola 

docente Antonio Guetta  , il 02/03/2022

Per tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Ministero dell’Istruzione. 

 

 

Ministero dell’Istruzione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
TERESA CONFALONIERI NAIC89900V 

Vico Santi Filippo e Giacomo,9 / Vico San Severino 27 
80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 

Codice Ipa : istsc_naic89900v  - Codice Univoco ufefw2 

E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 Codice Fiscale 80058820632
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14 

Email naic89900v@istruzione.it Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale WWW.CONFALONIERINAPOLI.EDU.IT 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relat

la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la 

quale è stato autorizzato il progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

delibera del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti del 01
alla partecipazione all’avviso n. 20480 del 20/07/2021 che, all’art. 3 punto 6, 

precisa che le deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successi
visto il particolare periodo emergenziale; 

la necessità ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalità 

primariamente tra il personale interno, se esistenti soggetti aventi i requisiti richiesti e dopo, 

verificata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per mancanza 

08/04/2022 prot. n. 2653, per il reclutamento di 

sette giorni dalla pubblicazione; 

una (1) sola domanda di partecipazione alla selezione, presentata dal

02/03/2022 e assunta al protocollo in data 12

er tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 

 
 

 

 

Codice Fiscale 80058820632 

Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

0040055 del 14/10/2021 con la 

Programma Operativo 

’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

Priorità di investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

del 01/12/2021 che 
alla partecipazione all’avviso n. 20480 del 20/07/2021 che, all’art. 3 punto 6, 

precisa che le deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successiva alla 

la necessità ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalità 

primariamente tra il personale interno, se esistenti soggetti aventi i requisiti richiesti e dopo, 

astica per mancanza  

, per il reclutamento di un collaudatore , 

domanda di partecipazione alla selezione, presentata dal 

12/042022 al n. 2720; 

er tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
TERESA CONFALONIERI 

Vico Santi Filippo 

 

Codice Ipa 

Vico Santi Filippo E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) 
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14

Email naic89900v@istruzione.it 
Sito Istituzionale

1. Di procedere alla nomina per la realizzazione del 

615  fondi strutturali europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

docente Antonio Guetta

2. Che il compenso orario, come previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria

           € 17,50/h lordo dipendente), per un tetto massimo di 

dipendente e a € 378,45

sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON, e commisurato 

alle ore di attività effettivamente  svolte

Che il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il dirigente Scolastico  Francesco Fuschillo.

La presente nomina, sarà pubblicata sul sito della scuola 

area trasparenza. 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione. 

 

 

Ministero dell’Istruzione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
TERESA CONFALONIERI NAIC89900V 

Vico Santi Filippo e Giacomo,9 / Vico San Severino 27 
80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 

Codice Ipa : istsc_naic89900v  - Codice Univoco ufefw2 

E Giacomo,9 /Vico San Severino 27 80138 Napoli (Na) Tel. 0815517035 Codice Fiscale 80058820632
Codice Ministeriale NAIC89900V  AMBITO  14 

Email naic89900v@istruzione.it Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale WWW.CONFALONIERINAPOLI.EDU.IT 

 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla nomina per la realizzazione del Progetto 13.1.1A

fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. per la figura di 

a. con punti 8 . 

orario, come previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria

€ 17,50/h lordo dipendente), per un tetto massimo di 16 ore, pari a 

378,45  lordo stato, come previsto nel Piano Finanziario autorizzato,

sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON, e commisurato 

alle ore di attività effettivamente  svolte. 

Che il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il dirigente Scolastico  Francesco Fuschillo.

La presente nomina, sarà pubblicata sul sito della scuola www.confalonierinapoli

             Il Dirigente Scolastico

          Francesco Fuschillo

Codice Fiscale 80058820632 

Pec NAIC89900V@pec.istruzione.it 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-

programma operativo nazionale “per la scuola, 

2020. per la figura di collaudatore il 

orario, come previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria 

ore, pari a € 285,20 lordo     

lordo stato, come previsto nel Piano Finanziario autorizzato, e 

sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle presenti azioni PON, e commisurato 

Che il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il dirigente Scolastico  Francesco Fuschillo. 

confalonierinapoli.edu.it sez. 

Il Dirigente Scolastico 

Francesco Fuschillo 


		2022-04-27T13:26:30+0200
	FUSCHILLO FRANCESCO




